

OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA - SE - CR 1066458-68
END: VIAS PÚBLICAS
CONTRATADA: R2 ENGENHARIA LTDA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA /SE

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 03
PERÍODO: 01-12-23 A 01-04-2024

DATA DA MEDIÇÃO: 19-04-24
CONTRATO Nº: 223/2022

R2 Engenharia Ltda

Item	Discriminação dos Serviços	Und	Quantidades					Preço Unit. (R\$)	Valores (R\$)						% Medido
			Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período	Saldo a medir		Contratado	% Proporcional ao valor	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período	Saldo a medir	
01	PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA - CR 1066458-68								356.321,12	100%	271.034,94	81.386,78	352.421,59	8.999,53	98,03%
01.001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL								8.929,71	2,00	6.422,67	1.505,04	6.928,71	0,00	100,00%
01.001	EQUIPE DIRIGENTE								4.529,13	100%	3.024,09	1.505,04	4.529,13	0,00	100,00%
01.001.001.001	Encargado geral com encargos complementares	h	96,00	64,00	32,00	96,00	0,00	32,57	3.126,72	69,04%	2.084,48	1.042,24	3.126,72	0,00	100,00%
01.001.001.002	Manutenção do Caminho	un	1,00	0,67	0,33	1,00	0,00	1.402,41	1.402,41	30,96%	939,61	462,80	1.402,41	0,00	100,00%
01.001.002	SERVIÇOS PRELIMINARES								2.399,58	100%	2.399,58	0,00	2.399,58	0,00	
01.002.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rav 02_01/2022	m2	6,00	6,00		6,00	0,00	399,93	2.399,58	100,00%	2.399,58	0,00	2.399,58	0,00	100,00%
01.003	RUA MARIA FRANCISCA DE SANTANA								68.780,90	1,98	0,00	68.158,34	68.158,34	2.602,56	98,22%
01.01.003.001	PAVIMENTAÇÃO								57.642,34	0,84	0,00	57.642,34	57.642,34	0,00	100,00%
01.003.001.001	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	630,64	0,00	630,64	630,64	0,00	79,65	50.230,48	73,05%	0,00	50.230,48	50.230,48	0,00	100,00%
01.003.001.002	Mec-flo pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	218,06	0,00	218,06	218,06	0,00	33,99	7.411,86	10,78%	0,00	7.411,86	7.411,86	0,00	100,00%
01.01.003.002	PASSEIO								9.320,41	0,14	0,00	7.127,84	7.127,84	2.602,56	73,25%
01.003.002.001	Área média adquirida em depósito, frete incluso (Área Média Comercial)	m3	8,99	0,00	8,80	8,80	2,19	106,52	957,61	1,39%	0,00	724,34	724,34	233,28	75,64%
01.003.002.002	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usuário, acabamento convencional, não armado #_08/2022	m3	13,48	0,00	10,20	10,20	3,28	592,98	7.656,97	11,43%	0,00	5.946,40	5.946,40	1.912,17	75,67%
01.003.002.003	Piso teli direcional e de areia, em concreto colorido, pífeficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada acil, rejuntado, exclusve regularização de base	m2	6,00	0,00	3,00	3,00	3,00	90,63	543,78	0,79%	0,00	271,89	271,89	271,89	50,00%
01.003.002.004	Sinalização horizontal sobre piso cimentado, padrão pífeficientes com tinta à base de resina acrílica	m2	18,00	0,00	9,00	9,00	9,00	20,56	370,44	0,54%	0,00	185,22	185,22	185,22	50,00%
01.003.003	SINALIZAÇÃO								1.388,16	1,00	0,00	1.388,16	1.388,16	0,00	100,00%
01.003.003.001	Placa 20x35 em chapa esmalhada para identificação de logradouros	un	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	102,33	204,66	14,74%	0,00	204,66	204,66	0,00	100,00%
01.003.003.002	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão drei, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	591,75	1.183,50	85,28%	0,00	1.183,50	1.183,50	0,00	100,00%
01.004	RUA C								153.900,66	1,17	142.553,04	10.602,14	153.155,18	745,78	99,52%
01.004.001	PAVIMENTAÇÃO								142.553,04	0,93	142.553,04	0,00	142.553,04	0,00	100,00%
01.004.001.001	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	1.594,21	1.594,21		1.594,21	0,00	79,65	126.978,83	82,51%	126.978,83	0,00	126.978,83	0,00	100,00%
01.004.001.002	Mec-flo pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	458,20	458,20		458,20	0,00	33,99	15.574,22	10,12%	15.574,22	0,00	15.574,22	0,00	100,00%
01.004.002	PASSEIO								11.143,25	7%	0,00	10.397,48	10.397,48	745,77	93,31%
01.004.002.001	Área média adquirida em depósito, frete incluso (Área Média Comercial)	m3	10,34	0,00	9,67	9,67	0,67	106,52	1.101,42	0,72%	0,00	1.030,05	1.030,05	71,37	93,52%
01.004.002.002	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usuário, acabamento convencional, não armado #_09/2022	m3	15,50	0,00	14,50	14,50	1,00	592,98	9.036,19	5,87%	0,00	8.453,21	8.453,21	582,98	93,56%
01.004.002.003	Piso teli direcional e de areia, em concreto colorido, pífeficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada acil, rejuntado, exclusve regularização de base	m2	6,60	0,00	6,00	6,00	0,60	90,63	598,16	0,39%	0,00	543,78	543,78	54,38	90,91%
01.004.002.004	Sinalização horizontal sobre piso cimentado, padrão pífeficientes com tinta à base de resina acrílica	m2	19,90	0,00	18,00	18,00	1,90	20,56	407,48	0,26%	0,00	370,44	370,44	37,04	90,91%
01.004.003	SINALIZAÇÃO								204,66	17%	0,00	204,66	204,66	0,00	100,00%
01.004.003.001	Placa 20x35 em chapa esmalhada para identificação de logradouros	un	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	102,33	204,66	17,29%	0,00	204,66	204,66	0,00	100,00%

Certidão Ruy de Jesus
Socio Administrador
Karine de Jesus
Eng Civil
CREA-SE 2717

